EPISTULA LEONINA

CXXIX

HEBDOMADALE
 PERIODICUM LATINĒ SCRIPTUM,
 QUOD ĒDITUR
 E DOMO EDITORIĀ INTERRETTIALI
 CUI NOMEN EST
LEO LATINUS

<http://www.leolatinus.de/>

N.B.! EPISTULAS LEONINAS ACCIPIS **G R A T I S** ET **S I N E ULLĀ OBLIGATIONE**. NAM LEO LATINUS PUTAT HOMINIBUS LATINAM LINGUAM DISCENTIBUS AUT DOCENTIBUS CORDI ESSE VERBA LATINA. **SI TAMEN TALES EPISTULAS ACCIPERE NON VIS, RESCRIBE HOC NOBIS: TUM STATIM NOMEN TUUM EX INDICE ACCEPTORUM TOLLEMUS.**

HŌC TEMPORE DUO FERĒ MILIA HOMINUM LATINĒ DOCTORUM ACCIPIUNT EPISTULAS LEONINAS ELECTRONICĒ MISSAS. EPISTULAS LEONINAS **I-CXXVIII** INVENIES IN INTERRETI SUB HAC INSCRIPTIONE, QUAE SEQUITUR:

<http://ephemeris.alcuinus.net/leonina/>

MAXIMĒ ID CURAMUS, UT COPIAM VERBORUM LATINORUM CONVENIENTER AUGEAMUS ET TEXTŪS MODERNOS CUIUSVIS ARGUMENTI QUAM OPTIMĒ IN LATINUM SERMONEM CONVERTAMUS.

ROGATUR, UT MANUSCRIPTA MITTANTUR VIĀ ELECTRONICĀ. MENDA SIVE GRAMMATICA SIVE METRICA, QUOAD FIERI POTEST, TACITĒ TOLLUNTUR.

EN HABES EPISTULAM LEONINAM
CENTESIMAM UNDETRICESIMAM (129) !

ARGUMENTA

- | | |
|--|-------|
| 1. MOMO FABULA MICHAELIS ENDE LATINE REDDITA (VI)..... | 04-10 |
| 2. HISTORIA BOMBINARUM (IV)..... | 11-21 |

LEO LATINUS OMNIBUS HOMINIBUS LATINITATEM AMANTIBUS SAL.PLUR.DIC. S.V.B.E.E.V.

Cara Lectrix, Care Lector,

maximē gaudeo, quod mihi licet Tibi offerre Epistulam Leoninam **centesimam undetricesimam**, idque **Die Dominicā Palmarum**, quā celebratur Iesu sollemnis ingressus in Hierosolymam. Idem enim ab Iohanne evangelistā refertur in hanc urbem vectum esse super asellum sedentem, cum turba multa hominum ramis palmarum acceptis processit obviam ei et clamabat: »Hosanna,/ benedictus, qui venit in nomine Domini,/ Rex Israel«. Sic enim impleta esse verba Isaiae (40,9) et Zachariae (9,9): »Noli timere filia Sion:/ ecce rex tuus venit/ sedens super pullum asinae« (cfr IOH.12,13-15).

Praeterea apud Lucam evangelistam (LUC.19,39sq.) legimus Phariseos indignatos ad Iesum dixisse: »Magister, increpa discipulos tuos!«. Iesum autem illis respondisse: »Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides clamabunt«. Haec hactenus de hodiernā Dominicā Palmarum. Utinam vobis placeant **Momonis Latinae pars sexta** necnon **Historiae Bombinarum quarta**. - Quae cum ita sint, hanc Epistulam Leoninam 129 tolle et lege et laetare et ... **pancraticē vale et perge mihi favere!**

Medullitus Te salutat
Nicolaus Groß

<http://www.leolatinus.com/>

LEO LATINUS
Senden ex oppidulo Bavariae Suebicae,
die Dominicā Palmarum, d.9. m. Apr., a.2017

**»MAGISTER, INCREPA
DISCIPULOS TUOS!«.
»DICO VOBIS,
QUIA SI HI TACUERINT,
LAPIDES CLAMABUNT«.**

LUCAS

EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM 19,39sq.

Et cum appropinquaret iam ad descensum Montis oliveti, coeperunt omnes turbae discipulorum gaudentes laudare Deum voce magna super omnibus, quas viderant, virtutibus, dicentes: »Benedictus, qui venit rex in nomine Domini,/ pax in caelo, et gloria in excelsis./« Et quidam Pharisaeorum de turbis, dixerunt ad illum: »Magister, increpa discipulos tuos !« Quibus ipse ait: »Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides clamabunt«.

MOMO (VI)

**aut fabula mirabilis, qua narratur de furibus temporis
deque puellâ, quae hominibus tempus reportavit**

FABELLARIS FABULA ROMANICA

QUAM THEODISCE NARRAVIT

MICHAEL ENDE

LATINE REDDIDIT

NICOLAUS GROSS

LEO LATINUS

Prima editio operis originalis facta est a.1973.

CAPITULUM SEXTUM

Ratio est falsa, tamen nil fit reliqui.

Est quaedam magna res secreta et tamen prorsus cottidiana. Omnes homines huius rei sunt participes, omnis eam novit, sed paucissimi de eâ umquam deliberant. Plerique homines eam nullo modo respiciunt, de eâ ne paululum quidem mirantur. Haec res secreta est tempus.

Sunt quidem calendaria atque horologia, quibus tempus mensuretur, sed hoc non multum rôfert. Nam omnis homo scit unam tantum horam sibi posse videri spatum temporis aeternum, sed interdum etiam momenti instar posse aufugere. Hoc pendet ab iis, quae illâ horâ occurrunt homini viventi. Nam tempus percipere est vivere. Vivimus autem corde.

Hoc autem ipsissimum nemo accuratius cognitum habebat quam Domini Grisei. Nemo melius noverat, quantum valeret hora, minuta, immo secunda vivendi quam illi.

At Domini Grisei hoc noverant tali ratione, quali sanguisugae noverunt sanguinem, eâdemque ipsâ ratione solebant agere. Illi consilia ceperant de tempore hominum. Quae consilia erant in longum concepta necnon diligenter praeparata.

Domini Grisei maximê id studebant, ne quis animadverteret, quale negotium agerent. Iidem ratione innotabili vitae urbis magnae incolarumque huius urbis infixi inhaerebant. Nemine animadvertente Domini Grisei paulatim et gradatim in dies altius se insinuantes hominum vitam usurpabant.

Illi omnem hominem noverant, qui aptus esset ad fines suos assequendos, diu antequam îdem aliquid suspicatus erat. Illi exspectabant aptum temporis momentum, quo fieri posset, ut eundem apprehendant. Necnon quantum poterant, curabant, ut hoc momentum temporis fieret.

Exempli gratiâ memorem Dominum Fusium tonsorem. Qui etsi non erat artifex capillorum illustris, tamen in viâ suâ erat bene famatus. Neque pauper erat neque dives. Eius taberna quae sita erat mediâ in urbe, erat parva; Fusius habuit tironem.

Aliquo die Dominus Fusius stabat ad ianuam tabernae suaे exspectans emptores. Tiro autem cum ab officio vacaret, Dominus Fusius erat solus. Cum idem vir pluviam viae cum strepitu incidentem aspectaret, dies erat nubilus, nubilus quoque erat animus Domini Fusii.

Qui cogitabat »Eheu me miserum, qui vitam absumam forfice crepante verba faciens lapsantia spumamque saponis peragitans. Quidnam est, cur vivam? Me mortuo nulla restabit mei memoria, quasi numquam vixissem«.

Domino autem Fusio nequaquam displicebat confabulatiuncula. Immo idem valde amabat emporibus sententias suas fusê explanare et audire, quidnam illis videretur. Neque ei dispicebant crepatio forficis spumaque saponis. Idem enim perquam gaudebat opere suo faciendo, praesertim cum sciret se hoc bene facere. Imprimis vix ullus tonsor melius quam Dominus Fusius sciebat aliquem virum sub mento contra pilum rasitare. At sunt quaedam momenta temporis, quibus haec omnia nihil valeant. Talia interdum accidunt cuivis homini.

»Semper falso vivebam« Dominus Fusius cogitabat. »Eheu qualis homo factus sum? Tonsorculus. Si aptam vitam degere possem, essem homo prorsus alius.«

At haec vita apta qualis esset, Dominus Fusius non certo scivit. Mente sibi finxit vitam alicuius hominis nobilem, splendidam, lautissimam, qualem admirari solebat periodica imaginea pervolutans.

»At« morosus cogitabat »tali rei non vaco, quia occupatus sum. Nam aptae vitae degendae necesse est vacare. Necesse est liberum esse. At ego per totam vitam meam ero captus forfice crepaci et garritu et spumâ saponis.«

Hôc momento temporis autocinetum notae melioris, coloris cinerei advectum ante ipsam Domini Fusii tabernam statutum est. Dominus quidam griseus escendit tabernamque intravit. Îdem vir chartophylacium coloris plumbei mensae ante speculum positae imposuit, petasum rotundum rigidumque ex unco vestiario suspendit, in sellâ rasoriâ consedit, codicillum e sacculo sumptum pervolutabat parvum sigarum griseum pulsatim fumans.

Dominus Fusius ianuam tabernae clausit, cum sibi videretur subito parvum conclave insolito frigescere.

»Quomodo vis tibi ministrem?« quaesivit animo perturbato. »Visne rasitari an tonderi?« addidit statimque post ipse sibi iratus est, quod quaesivisset parum decenter, quia dominus ille fuit cucurbitâ calvior. »Neutrum volo« dominus griseus dixit minimê subridens voce quadamtenus cinereâ, quae mirê expers erat soni. »Vêni mandatus a parsinâ temporali. Procurator sum numeri XYQ/384 (trecentesimi octogesimi quarti)/b. Scimus te velle apud nos condere computum parзорium«.